
 

 

 
    

AI/LLE  DOCENTI TUTOR  

De Francisco Graziella 

Diprima Mariangela  

Ferraro Angelo  

Pecoraro Rosario 

Vaccaro Vincenza  

 

AI/LLE  TIROCINANTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALBO  

SITO 

p.c.  

DSGA  

 

 

OGGETTO:  Decreto assegnazione  Tutor tirocinante TFA Sostegno – a.s. 2023/2024 - Riassegnazione 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l'accreditamento dell'istituzione scolastica  quale sede di tirocinio TFA; 

VISTO la richiesta di svolgimento del tirocinio TFA  dei tirocinanti in indirizzo;  

VISTO il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001;  

Priola Giuseppe 

Li Castri Simona 

Manzella Rita 

Quartararo Elisa 

Arno Antonino 

D’Amato  Federica 

D’Arminia Irene 

Lombardo Emilia 

Cutrona Christian 

Schifaudo Alessandra 

Settepani Nicoletta 

Spinella Rossana 

Fascella Floriana 

Raimondo Marco 

Mastropaolo Rosalba 

Crisafi Geanina 

Compagno Fiorella 

Nardo Elisa 

SCUOLA MEDIA C. GUASTELLA  - C.F. 97171340827 C.M. PAMM09900R - A1N6X5Q - UFFICIO PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0010155/U del 24/11/2023 08:43VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



VISTO il D.M. n. 249/2010;  

VISTO il D.M. n. 8/11/2011; 

VISTE le Convenzioni per l’attuazione e la disciplina dei Tirocini Formativi stipulate con le rispettive 

Università di appartenenza; 

ACQUISITA  la disponibilità dei docenti in indirizzo  a svolgere l'attività di tutor TFA; 

CONSIDERATE le competenze da quest'ultimi maturate; 

VISTA la necessità di riassegnare, per ragioni di equità, i tirocinanti ai tutor di Scuola; 

 

DECRETA 

 

La nomina dei/lle seguenti docenti per le attività di tutor nel tirocinio diretto per le attività di sostegno dei 

tirocinanti  in indirizzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Compiti dei/delle  docenti Tutor: 

 

- accogliere nel plesso e nelle proprie classi il tirocinante, favorendone l’inserimento e coordinandone gli 

interventi con gli altri docenti curriculari; 

- programmare con il tirocinante un piano di lavoro coerente con gli obiettivi e le modalità del tirocinio, 

come esplicitati nel Progetto formativo, in considerazione dei bisogni educativi dell’alunno e della 

classe in cui è inserito; 

- attestare la presenza del tirocinante in aula e le attività da lui svolte, compilando un apposito registro di 

presenze giornaliero concordato con l’Ente promotore;  

- collaborare con il tutor del soggetto promotore per il monitoraggio e la verifica degli interventi 

programmati;  

- redigere una relazione finale sull’attività di tirocinio.  

Per lo svolgimento della predetta attività sarà corrisposto un compenso forfettario in ragione delle eventuali 

somme assegnate a questa Istituzione dal MIM. 

L'attività di tirocinio sarà documentata con gli strumenti  che l'Università metterà a disposizione. 

 

La Dirigente scolastica  

Prof.ssa Rita La Tona  

TIROCINANTE  TUTOR 

ACCOGLIENTE 

TUTOR DI SCUOLA 

Priola Giuseppe De Francisco G.  

De Francisco G. Schifaudo Alessandra De Francisco G. 

Fascella Floriana Cannizzo Valerio 

Li Castri Simona Ventimiglia Giuseppa  

Diprima M. Nardo Elisa Diprima Mariangela 

Quartararo Elisa Ventimiglia Giuseppa 

Crisafi Geanina  Diprima Mariangela 

Arno Antonino Pecoraro Rosario  

Pecoraro R. Manzella Rita Pecoraro Rosario 

D’Amato  Federica Saitta Silvia 

Compagno Fiorella Saitta Silvia 

Lombardo Emilia Tomasino Maria R.  

Ferraro A. Cutrona Christian Ferraro Angelo 

Raimondo Marco  Ferraro Angelo 

Settepani Nicoletta Vaccaro Vincenza Vaccaro V.  

Spinella Rossana Vaccaro Vincenza 

D’Arminia Irene Sapienza Giuseppe 

Mastropaolo Rosalba Sapienza Giuseppe, 


		2023-11-22T12:40:36+0100
	RITA MARIA ANNA LA TONA




